secretarias estaduais e ainda com interlocução permanente com a comunidade indígena. 

428-C2 - I0003 - Promover a qualificação dos agentes em gestão e organização comunitária indígena 

2024 

O Governo do Estado, através da SEPROMI, em parceria com SDR, realizou o chamamento publico 003/2023 - CGAIPP/CAR, no valor de R$: 2.200.000,00 (Dois milhões e 
duzentos mil reais), com o objetivo de contratar organizações da sociedade civil para atuar na regularização institucional de 205 entidades indígenas e capacitar 410 
agentes comunitários indígenas em abrangendo 16 territórios de identidade da Bahia. O resultado desta ação em execução será a melhoraria da qualidade de vida e das